

# Fransanın növbəti uğursuzluğu

## BMT Təhlükəsizlik Şurası rəsmi İrəvanla yanaşı, Parisin də arzusunu ürəyində qoydu

Ermənistanın Azərbaycan əleyhinə BMT Təhlükəsizlik Şurasında yeni qətnamə qəbul etdirmək istəyi ürəyində qaldı. Bu, Fransaya da ağır zərbə oldu. Hayastanın Azərbaycan torpaqlarını işğalda saxladığı illərdə, xüsusən də Vətən müharibəsindən sonra Fransanın ermənipərəst ölkə olduğunu bütün dünya görüb.

ATƏT-in keçmiş Minsk qrupunun üzvü olan Fransanın həmsədr ölkə kimi "fəaliyyəti" də sübuta yetirilmişdir. İkinci Qarabağ müharibəsindən əvvəl işğalçıya daim dəstəyini göstərən rəsmi Parisin mövqeyi, xisləti elə indi də dəyişməyib.

Fransa Prezidenti Emmanuel Makronun yürütdüyü daxili və xarici siyasət Ermənistanın mövqeyi ilə eyniyyət təşkil edir. Belə ki, özü tarixən müstəmləkəçiliklə məşğul olan dövlət işğalçı Ermənistandan fərqlənir. Odur ki, hər zaman ona dəstək olub. Təbii ki, burada erməni diasporundan aldığı maliyyə vəsaitləri də az rol oynamır. Hər kəs bilir ki, erməni diasporunun ən güc-

lü olduğu, kök saldığı ölkələrdən birincisi elə Fransadır. Boşuna Fransanı Ermənistanın "böyük bacısı" adlandırmırlar.

Hər dara düşəndə, yıxılanda, arxa-dayaq axtaranda Ermənistanın ilk döyüdü qapı Fransa olur. Çünki bilir ki, kim onlardan üz döndərsə də, "bacı"sı onları qucaqlayıb əllərindən tutacaqdır.

Bu dövlət hər zaman Azərbaycana qarşı qərəzli mövqeyi ilə seçilib. Ölkəmizə qarşı ədalətsiz, məkrli, riyakar siyasət yürüdü. Xüsusən, Makronun dövründə bu qərəzli mövqə bütün çıpaqlığı ilə ortaya qoyulub. Həm Prezident Makronun, həm də Fransanın digər rəsmi şəxslərinin dillərindən Azərbaycan əleyhinə fikirlər, qarayaxma kampaniyaları əskik olmur. Bu, bizim üçün artıq adi hala çevrilib.

Ermənistan da "böyük bacısı"nın yaxşı tanıdığından anti-Azərbaycan kampaniyası üçün hər zaman Fransadan mədəd umur və ölkəmizə qarşı yeni qərəzli qətnamələrin, sənədlərin qəbulu üçün beynəlxalq təşkilatlara, instansiyalara müraciət etməsi üçün üzünə tutub bu ölkəni irəli verir. Elə Fransanın "söyləri"nin nəticəsi olaraq müxtəlif qurum-

larda Azərbaycan əleyhinə olan yalan, əsassız iddialara baxılıb.

Doğrudur, hər dəfə ədalət yerini tapsa da, hər ikisi əliboş, qanı-qara geri qayıtsalar da, mənfur "söylərindən əl çəkmirlər.

Avropa Parlamentində dəfələrlə Azərbaycana qarşı əsassız qətnamələrin qəbulu üçün Fransanın dəridən-qabıqdan çıxdığının, otuz il ərzində bu dövlətin ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrələrindən biri olaraq ermənipərəst mövqeyi ilə keçmiş münaqişənin həlli yolunda heç bir addım atılmamasının şahidi olmuşuq.

Elə, çox uzağa getməyək, Fransa Prezidenti Emmanuel Makronun Prezident İlham Əliyev, Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Şarl Mişel və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanla Praqada Azərbaycanın xoş məramına əsasən görüşdə iştirak etməsindən sonrakı çıxışı, bəyanatları bu ölkənin nə qədər riyakar olduğunu göstərir. Makron dördtərəfli görüşdən cəmi bir həftə sonra Azərbaycanın dəhşətli müharibə törətdiyini iddia edərək dünya ictimaiyyətini çaşdırmağa çalışdı. O, "Dağlıq Qarabağ", "mübahisəli

ərazi" ifadələrini işlətməklə ölkəmizin ərazi bütövlüyünü şübhə altına almaqdan belə çəkinmədi.

Ümumiyyətlə, həm Praqa görüşündən sonra, həm Şuşada ekofəallərin haqlı aksiyası zamanı, həm də Azərbaycanın beynəlxalq hüquq çərçivəsində tanınan sərhədləri daxilində - Laçın yolunun başlanğıcında sərhəd-buraxılış məntəqəsi qurmasından sonra Makronun və digər fransız rəsmilərin hadisələri reallıqdankənar mövqeyə sürüklədiyini, bununla bağlı qərəzli çıxışlarını hələ də eşitməkdəyik.

### Fransanın BMT-dəki fiaskosu

Fransanın xarici siyasətindəki riyakarlığı hər addımda müşahidə etmək mümkündür. Burada Fransanın Avropa və xarici işlər naziri Ketrin Kalonnanın Cənubi Qafqaza səfərini, daha sonra çıxışlarını da xatırlamaq yerinə düşərdi.

K.Kalonna Azərbaycana səfərində Prezident İlham Əliyev və xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovla görüşündən sonra İrəvana gedərək orada erməni rəsmiləri ilə Laçın yolundakı vəziyyət, Azərbaycanla

Ermənistan münasibətləri barədə qərəzli müzakirələr apardı. O, İrəvanda birtərəfli, əsassız, Ermənistanə dəstək ifadə edən çıxışları ilə Fransanın mövqeyini bir daha ortaya qoydu.

Azərbaycanın daxili işlərinə heç kimin qarışmamasını, xüsusilə, bununla bağlı Fransaya dəfələrlə xəbərdarlıqlar etməsinə baxmayaraq, Kalonna yenə ölkəmizin suveren ərazilərində sərhəd-keçid məntəqəsi qurması məsələsinə müdaxilə etdi.

Bundan başqa, Fransa Xarici İşlər Nazirliyinin aprel ayında Ermənistan tərəfinin Laçın rayonu istiqamətində yerləşən mövqelərimizə qarşı təxribatı ilə əlaqədar həqiqətə uyğun olmayan bəyanatını da xatırlamaq olar.

Ermənistanın guya Laçın yolunun "blokada"da olması, Qarabağda "humanitar fəlakət" yaşanması ilə bağlı BMT Təhlükəsizlik Şurasına etdiyi müraciətə cəmi 5 günə baxılması da bu qurumun daimi üzvləri arasında ikili standartlar, məkrli siyasət yürüdən Fransa və ABŞ-nin yer alması əsas rol oynayır. Hər iki ölkə, xüsusən də ABŞ sözdə Azərbaycanı Qərbin enerji təhlükəsizli-

yində özünə tərəfdaş saydığını, Prezident İlham Əliyevin enerji siyasətini dəstəklədiyini bildirir, digər tərəfdən isə, ölkəmizin əleyhinə məkrli, bədnam kampaniyalar təşkil etməklə ikiüzlü siyasət yürütdüyünü bir daha göstərir.

Fransa daim çalışır ki, hansı təşkilat olursa-olsun, tək orada Azərbaycan əleyhinə bir sənəd qəbul edilsin və ya kəskin ifadələr işlədilsin. Ermənistanın BMT TŞ-yə müraciətinin dəstəkçisi də rəsmi Paris idi. Fransanın istəyi o idi ki, bu təşkilat Azərbaycan əleyhinə yeni qətnamə qəbul etsin. Amma canfəşanlılığına baxmayaraq, BMT TŞ-də heç bir sənəd qəbul olunmadı. Azərbaycan tərəfi əsaslı faktlarla erməniləri, ölkəmizə qarşı yalan iddialarla çıxış edən ABŞ-ni və Fransanı, ümumilikdə isə Ermənistanın bütün havadarlarını susdura bildi.

Beləliklə, Fransa və Ermənistan cütlüyü yenə uğursuzluğa düşər oldu. Onların arzu və istəkləri növbəti dəfə puç oldu. Görünən odur ki, Fransa yürütdüyü riyakar, məkrli siyasətindən əl çəkən deyil. Azərbaycanla qarşı kampaniyaların daim əsas müəllifi kimi çıxış etməkdədir.

Amma Fransa çox vacib bir məsələni unudur. Görünür ki, bu da ona tez-tez xatırladılmalıdır. Cənubi Qafqaz nə Fransanın, nə ABŞ-nin, nə Qərbin, nə də regionda marağı olan digər dairələrin döyüş meydanı deyil. Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsində qalib gələrək bölgəyə yeni reallıq gətirib. Regionun güclü dövləti olan Azərbaycanın məqsədi Cənubi Qafqazda sülhü, əmin-amanlığı, təhlükəsizliyi bərqərar etməkdir.

BMT TŞ-də ölkəmizin əleyhinə heç bir sənədin qəbul edilməməsi, Azərbaycan diplomatiyasının növbəti qələbəsi oldu. Prezident İlham Əliyevin düşünülmüş xarici siyasəti, qonşu dövlətlərlə balanslı münasibətlər qurması, Qoşulmama Hərəkatına üzv dövlətlərlə ikitərəfli və çoxtərəfli münasibətləri inkişaf etdirməsi, tərəfdaş ölkələrlə qarşılıqlı maraqları eyni müstəviyə gətirməsi, strateji düşüncəni ön planda tutması TŞ-də Ermənistanın son ümidlərinin puça çıxması ilə nəticələndi.

*Əsmər QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"*